
福島県放射線治療懇話会 

 第 10回 研究デザイン研究会 開催のお知らせ 

 

謹啓 

 皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大第６波で、連日オンラインの自己研鑽活動中

と拝察致します。 

 さてこの度、福島県放射線治療懇話会「第 10 回研究デザイン研究会」を下記の通り開催しますので、

ご案内申し上げます。今回も県内初学者向けに参加を制限し、スライド構成や口述内容について詳細に

ディスカッションします。 

 昨今の状況下で大変ご多忙とは存じますが、多数の若手のご参加をお待ちしております。 

謹白 

 

 研究デザイン研究会のご紹介 

 県内の放射線治療初学者を対象に、敬遠されがちな学会発表へのチャレンジ精神を培うための会です。

通常回は年齢制限【35 歳以下】を設定することで、初学者が気兼ねなく質問できる雰囲気作りに努めて

おります。スライド構成や論理的思考、解析や結果の見せ方などを基礎から学べる機会ですので、ぜひ積

極的にご活用いただけますと幸いです。 

 

 

◼ 開催日時： 令和 4年 2月 3日（木） 17時 30分～18時 15分 

◼ 開催方法： Web（Zoom）※ログインについては別途案内 

◼ 年齢制限： 福島県内の 35歳以下 

◼ 申し込み： 放射線治療あすなろ会 HP専用フォーム ⇒ コチラ 

◼ 締め切り： 令和 4年 2月 2日（水） 

 

※事前接続テストを希望される方は、申し込みフォームにて選択して下さい。 

 

 プログラム  

 

17：30  世話人挨拶                 南東北がん陽子線治療センター 遠藤浩光 

17：35  口述発表                       北福島医療センター 鈴木亮祐 

17：55  質疑応答                    福島県立医科大学附属病院 宮岡裕一 

18：10  閉会 

 

令和 4年 1月吉日 

福島県放射線治療懇話会 代表世話人 福島県立医科大学附属病院 岡 善隆 

同 研究デザイン研究会 世話人 南東北がん陽子線治療センター 遠藤浩光 

https://rad-asunaro.jimdofree.com/福島-1/福島県放射線治療懇話会/

